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Изборном већу Факултета организационих наука

Предмет: Извештај Комисије о пријављеним кандидатима за избор једног наставника

у звање доцента за ужу научну област Рачунарски интегрисана
производња и логистика

Одлуком Изборног већа Факултета организационих наука 05-02 бр. 4/56-1 од
06.09.2017. године одређени смо за чланове комисије за припрему Извештаја о
кандидатима пријављеним на конкурс за избор једног наставника у звање доцента, на
одређено време од пет година, са пуним радним временом, за ужу научну област
Рачунарски интегрисана производња и логистика. Комисија је проучила конкурсни
материјал и подноси следећи

И З В Е Ш Т А Ј

Конкурс је објављен у огласним новинама Националне службе за запошљавање
”Послови” број 742, од 13.09.2017. године, са роком трајања од 15 дана. У предвиђеном
року пријавио се један кандидат др Биљана Цветић.

I ДР БИЉАНА ЦВЕТИЋ

А. Биографски подаци

Биљана Цветић (рођ. Јовановић) је рођена 14.06.1978. године у Београду. Основну
школу и средњу ЕТШ „Никола Тесла“ је завршила у Београду. Дипломирала је на
Факултету организационих наука (ФОН) Универзитета у Београду на одсеку за
индустријско инжењерство, 28. јануара 2004. године са просечном оценом 8,68.
Дипломски рад на тему „Примена софтвера за планирање материјалних потреба у
рачунарски интегрисаним производним системима“ одбранила је са оценом 10, пред
комисијом у саставу: др Оливер Илић, редовни професор ФОН-а, ментор; др Драган
Васиљевић, ванредни професор ФОН-а, члан и др Константин Костић, редовни
професор ФОН-а, члан. Из предмета који припадају ужој научној области Рачунарски
интегрисана производња и логистика остварила је просечну оцену 10.

Године 2004. примљена је као стипендиста француске владе, на студије Mastère
Spécialisé en Génie des Systèmes Industriels, акредитоване од стране Конференције
високих школа Француске. Ове студије под покровитељством Министарства просвете и
спорта Републике Србије реализоване су од стране Ecole Centrale Paris (назив од 2015.
године Centrale Supélec) и ФОН-а. У оквиру ових студија, које су трајале три семестра
током 2005. и 2006. године, положила је 14 испита од којих се издвајају Logistique
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industrielle, Ingénierie de la maintenance и Conception d’un système d’information. Под
менторством проф. др Gilles Lasnier са Ecole Centrale Paris и проф. др Оливера Илића
са ФОН-а урадила је завршни рад под насловом Amélioration des processus de la
planification des besoins matériel à l‘entreprise DP „DAVID PAJIĆ DAKA“ (Побољшање
процеса планирања материјалних потреба у предузећу ДП „Давид Пајић Дака“) и
одбранила га пред петочланом француско-српском комисијом 10.05.2006. године.
Стечена диплома на овим студијама није нострификована у Републици Србији.

Магистарске студије на одсеку за операциони менаџмент ФОН-а уписала je 24.12.2004.
године, где је положила 9 програмом предвиђених испита са просечном оценом 10.
Магистарску тезу под насловом „Развој модела за управљање и унапређење
перформанси ланаца снабдевања″ је одбранила 16.09.2009. године пред комисијом у
саставу: др Драган Васиљевић, ванредни професор ФОН-а, ментор; др Оливер Илић,
редовни професор ФОН-а, члан; др Мирко Вујошевић, редовни професор ФОН-а, члан;
др Синиша Влајић, доцент ФОН-а, члан и др Милорад Бањанин, редовни професор
Факултета техничких наука, Универзитета у Новом Саду, члан. Тиме је стекла
академско звање магистра техничких наука – подручје организационих наука за
операциони менаџмент.

Докторску дисертацију под насловом „Модел учења логистике заснован на
едукативним играма″ одбранила је 11.07.2016. године на ФОН-у, пред комисијом у
саставу: др Драган Васиљевић, редовни професор ФОН-а, ментор; др Оливер Илић,
редовни професор ФОН-а, члан; др Мирко Вујошевић, редовни професор ФОН-а, члан;
др Ивана Ковачевић, доцент ФОН-а, члан; и др Слободан Аћимовић, редовни професор
Економског факултета, Универзитета у Београду, члан. Њена докторска дисертација по
предмету истраживања припада области техничких наука, подручју организационих
наука, ужој научној области Рачунарски интегрисана производња и логистика.
Промовисана је у научно звање доктора техничких наука – област организационих
наука на Универзитету у Београду 6. јуна 2017. године.

Биљана Цветић ради на ФОН-у од 01.12.2004. године, најпре на Катедри за производни
и операциони менаџмент, и од 21.11.2006. године на Катедри за рачунарски
интегрисану производњу и логистику. Бирана је у звање асистента-приправника два
пута (2004. и 2008. године), а затим и у звање асистента за ужу научну област
Рачунарски интегрисана производња и логистика (2010. и 2014. године). Након што је
докторирала распоређена је на радно место асистента са докторатом у октобру 2016.
године.

Досадашњи избори у наставна и научна звања:
• 01.12.2004.-31.08.2008. – асистент-приправник за ужу научну област Рачунарски

интегрисана производња и логистика на Факултету организационих наука
Универзитета у Београду (уговор 04-11 бр. 16/55 од 01.12.2004.)

• 01.09.2008.-31.03.2010. – асистент-приправник за ужу научну област Рачунарски
интегрисана производња и логистика на Факултету организационих наука
Универзитета у Београду (уговор 04-11 бр. 16/89 од 01.09.2008.)

• 01.04.2010.-31.03.2014. – асистент за ужу научну област Рачунарски интегрисана
производња и логистика на Факултету организационих наука Универзитета у
Београду (уговори 04-11 бр. 16/24 од 25.03.2010. и 04-11 бр. 17/10 од 04.11.2010.)

• 01.04.2014.-31.03.2018. – асистент за ужу научну област Рачунарски интегрисана
производња и логистика на Факултету организационих наука Универзитета у
Београду (уговори 04-11 бр. 16/17 од 11.03.2014. и 04-11 бр. 16/85 од 31.08.2016.).
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Пре заснивања радног односа на ФОН-у кратко је радила као професор рачунарства и
информатике прво у Земунској гимназији, а затим у Трговачкој школи у Београду,
током 2004. године.

Говори енглески језик, а служи се француским и руским језиком.

Удата је и има двоје деце.

Б. Дисертације

Докторска дисертација: Биљана Цветић, „Модел учења логистике заснован на
едукативним играма“, Факултет организационих наука, Универзитет у Београду, датум
одбране: 11.07.2016., ментор: проф. др Драган Васиљевић [M71]
Линк: http://nardus.mpn.gov.rs/handle/123456789/6764?locale-attribute=sr

Магистарска теза: Биљана Јовановић, „Развој модела за управљање и унапређење
перформанси ланаца снабдевања”, Факултет организационих наука, Универзитет у
Београду, датум одбране: 16.09.2009., ментор: проф. др Драган Васиљевић [M72]

В. Наставна активност

Биљана Цветић је ангажована на основним, мастер академским и специјалистичким
академским студијама у припреми и извођењу вежби и лабораторијских вежби, и у
припреми, извођењу и прегледању колоквијума и писмених делова испита, на више
обавезних и изборних предмета у оквиру области за коју је бирана у звање асистента на
ФОН-у.

На акредитованим основним студијама учествује у извођењу дела вежби и/или
лабораторијских вежби на предметима: Логистика, Рачунарски интегрисана
производња, Управљање ланцима снабдевања, Управљање одржавањем, Маркетинг
логистика и Флексибилне услуге и производња.

На мастер академским студијама учествује у извођењу дела вежби и/или
лабораторијских вежби на предметима: Интегрисани логистички системи, Рачунарски
интегрисани производни системи, Управљање ланцима снабдевања 2, Напредна и
интелигентна производња, Пословна логистика и Операциони менаџмент.

На специјалистичким академским студијама учествује у извођењу дела вежби из
предмета Менаџмент производње и дистрибуције лекова.

Током рада на ФОН-у учествовала је у извођењу дела вежби и/или лабораторијских
вежби и на предметима основних студија Логистика производње и Флексибилни
производни системи; затим на предмету мастер академских студија Маркетинг
логистика; као и на следећа три предмета специјалистичких академских студија:
Интегрисани операциони менаџмент, Управљање ланцима снабдевања – одабрана
поглавља и Рачунарски интегрисана производња и логистика – одабрана поглавља.

У периоду од 2005. до 2008. године учествовала је у реализацији наставног процеса на
програму Program for Resettlement In Serbia and Montenegro Army (PRISMA),
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Министарства одбране Србије и Црне Горе, а подржаног од стране Министарства
одбране Уједињеног Краљевства Велика Британија и Северна Ирска.

Године 2011., учествовала је у извођењу дела вежби из предмета Индустријски
маркетинг на дипломским академским студијама „Предузетнички менаџмент“ у оквиру
TEMPUS пројекта »Conversion Courses for Unemployed University Graduates in Serbia«
(145009- 2008-RS-JPHES).

Уџбеник

Коаутор је књиге „Менаџмент логистике и ланаца снабдевања“ која представља
обавезну уџбеничку литературу за студенте ФОН-а који у оквиру треће године
основних студија имају предмет Логистика, а у четвртој години изборне предмете
Управљање одржавањем, Управљање ланцима снабдевања и/или Маркетинг логистику.

Уџбеник: Драган Васиљевић, Биљана Јовановић, Менаџмент логистике и ланаца
снабдевања, ФОН, Београд, 2008. ИСБН 978-86-7680-150-3

Педагошки рад

Приликом евалуације од стране студената ФОН-а, педагошки рад Биљане Цветић
редовно је оцењиван високим оценама (укупна просечна оцена изнад 4.7, на скали од 1
до 5). Подаци о просечним оценама из извештаја о вредновању њеног педагошког рада
на два обавезна предмета основних студија из протеклих година су дати у табели 1., док
је целокупна евиденција доступна у архиви продекана за наставу.

Табела 1. Резултати вредновања педагошког рада сарадника Биљане Цветић

Школска година* Предмет Просечна оцена
(1.00-5.00)

2015/16 Логистика (V семестар) 4.93
Рачунарски интегрисана производња (VII семестар) 4.94

2014/15 Логистика (V семестар) 4.82
Рачунарски интегрисана производња (VII семестар) 4.88

2013/14 Логистика (V семестар) 4.87
Рачунарски интегрисана производња (VII семестар) 4.97

2012/13 Логистика (V семестар) 4.91
Рачунарски интегрисана производња (VII семестар) 4.95

2011/12 Логистика (V семестар) 4.91
Рачунарски интегрисана производња (VII семестар) 4.85

2009/10 Логистика (V семестар) 4.95
Рачунарски интегрисана производња (VII семестар) 4.81

2008/09 Логистика (V семестар) 4.87
Рачунарски интегрисана производња (VII семестар) 4.82

2007/08 Логистика (V семестар) 4.78
Рачунарски интегрисана производња (VII семестар) 4.82

2006/07 Логистика (V семестар) 4.49
Рачунарски интегрисана производња (VII семестар) 4.80

*2016/17 и 2010/11 сарадник је био на породиљском одсуству; 2005/06 и 2004/05 евалуација је
спроведена коришћењем другачијег методолошког приступа
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На основу резултата спроведених анкета о вредновању педагошког рада награђивана је
пет пута од стране руководства факултета. Била је међу 10 најбоље оцењених
наставника и сарадника у зимском семестру школске 2008/09, у зимском семестру
школске 2009/10 и у летњем семестру школске 2009/10, међу 7 најбоље оцењених
сарадника у зимском семестру школске 2013/14 и у зимском семестру школске 2015/16.

Од избора у звање асистента Биљана Цветић је до сада учествовала у раду 41 комисије
за одбрану завршних радова на основним академским студијама. Надаље се наводе
њена учешћа у својству члана у комисијама за одбрану завршних радова на основним
студијама:
1. Ракић, Н., „Концепт CPFR“, ФОН, Универзитет у Београду, 2011., ментор: проф. др

Драган Васиљевић.
2. Кондић, С., „Улога заштитника потрошача у поступању у споровима према

стандарду ИСО 10003“, ФОН, Универзитет у Београду, 2011., ментор: доц. др
Ивана Мијатовић.

3. Радић, С., „Идентификација захтева корисника за квалитет услуге у малопродаји“,
ФОН, Универзитет у Београду, 2011., ментор: доц. др Ивана Мијатовић.

4. Леонтијевић, В., „Електронска размена података у CALS окружењу“, ФОН,
Универзитет у Београду, 2012., ментор: проф. др Драган Васиљевић.

5. Мазић, М., „Истраживање задовољства корисника квалитетом здравствене
услуге“, ФОН, Универзитет у Београду, 2012., ментор: доц. др Ивана Мијатовић.

6. Шурбатовић, В., „Перспектива раста и развоја у BSC концепту и примена у
систему менаџмента квалитетa“, ФОН, Универзитет у Београду, 2012., ментор:
доц. др Ивана Мијатовић.

7. Петропољац, Д., „Примена стандарда квалитета у изради уџбеника“, ФОН,
Универзитет у Београду, 2012., ментор: доц. др Ивана Мијатовић.

8. Паштар, Б., „Могућности и ограничења примене QPC концепта за побољшање
квалитета услуге“, ФОН, Универзитет у Београду, 2012., ментор: доц. др Ивана
Мијатовић.

9. Војтек, Н., „Увођење концепта BSC у издавачко предузеће”, ФОН, Универзитет у
Београду, 2012., ментор: доц. др Ивана Мијатовић.

10. Филиповић, М., „Примена Mystery Shopping технике у процени квалитета услуге у
малопродаји“, ФОН, Универзитет у Београду, 2012., ментор: доц. др Ивана
Мијатовић.

11. Стошић, Т., „Компаративна анализа дефинисања критичних карактеристика
квалитета за производ и услугу“, ФОН, Универзитет у Београду, 2012., ментор: доц.
др Ивана Мијатовић.

12. Ћурић, Т., „Упоредна анализа метода за мерење перформанси ланца снабдевања“,
ФОН, Универзитет у Београду, 2012., ментор: проф. др Драган Васиљевић.

13. Радовановић, М., „Упоредна анализа концепата управљања ланцима снабдевања“,
ФОН, Универзитет у Београду, 2012., ментор: проф. др Драган Васиљевић.

14. Милојковић, М., „Информациона подршка ланаца снабдевања“, ФОН, Универзитет
у Београду, 2012., ментор: проф. др Драган Васиљевић.

15. Галић, З., „Примена RFID технологије у логистици и ланцима снабдевања”, ФОН,
Универзитет у Београду, 2012., ментор: проф. др Драган Васиљевић.

16. Кањух, М., „Поступање са приговорима корисника у осигуравајућим друштвима“,
ФОН, Универзитет у Београду, 2012., ментор: доц. др Ивана Мијатовић.

17. Николић, М., „Преференције потрошача ка органској храни у Србији“,ФОН,
Универзитет у Београду, 2013., ментор: доц. др Марија Кузмановић.

18. Гајић, Д., „Улога стратешких алијанси у савременом пословању“, ФОН,
Универзитет у Београду, 2013., ментор: проф. др Драган Васиљевић.
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19. Мали, Б., „Програмабилни логички контролери у рачунарски интегрисаној
производњи“, ФОН, Универзитет у Београду, 2013., ментор: проф. др Оливер Илић.

20. Грујић, Н., „Системи правовременог снабдевања у логистици“, ФОН, Универзитет
у Београду, 2013., ментор: проф. др Драган Васиљевић.

21. Протић, И., „Примена концепта Lean у ланцима снабдевања”, ФОН, Универзитет у
Београду, 2013., ментор: проф. др Драган Васиљевић.

22. Живановић, Ј., „Имплементација концепта CPM“, ФОН, Универзитет у Београду,
2013., ментор: проф. др Драган Васиљевић.

23. Лазаревић, М., „Јапански менаџмент и флексибилне технологије“, ФОН,
Универзитет у Београду, 2013., ментор: проф. др Маја Леви-Јакшић.

24. Тодоровић, Ј., „Савремени концепти дистрибуције производа“, ФОН, Универзитет у
Београду, 2013., ментор: проф. др Драган Васиљевић.

25. Тодоровић, О., „Утицај електронске дистрибуције на савремено пословање“, ФОН,
Универзитет у Београду, 2013., ментор: проф. др Драган Васиљевић.

26. Лаић, Н., „Аутоматизација критичних процеса у обезбеђењу квалитета“, ФОН,
Универзитет у Београду, 2013., ментор: доц. др Ивана Мијатовић.

27. Ивановић, Ј., „Outsourcing у процесу одржавања”, ФОН, Универзитет у Београду,
2013., ментор: проф. др Драган Васиљевић.

28. Радовановић, И., „Аспекти метрологије у инфраструктури квалитета“, ФОН,
Универзитет у Београду, 2014., ментор: доц. др Ивана Мијатовић.

29. Поповић, Ј., „Стратегија брзог одговора у производњи и ланцима снабдевања“,
ФОН, Универзитет у Београду, 2014., ментор: проф. др Драган Васиљевић.

30. Чабаркапа, С., „Примена савремених концепата логистике у дистрибуцији
прехрамбених производа“, ФОН, Универзитет у Београду, 2014., ментор: проф. др
Драган Васиљевић.

31. Миланов, К., „Концепт и развој тотално продуктивног одржавања“, ФОН,
Универзитет у Београду, 2014., ментор: проф. др Драган Васиљевић.

32. Миљојчић, У., „Иновативне стратегије компанија у области транспорта
фармацеутских пошиљака“, ФОН, Универзитет у Београду, 2015., ментор: проф. др
Маја Леви-Јакшић.

33. Ђукић, Б., „Планирање материјалних потреба у рачунарски интегрисаном
предузећу“, ФОН, Универзитет у Београду, 2015., ментор: проф. др Оливер Илић.

34. Игњатовић, А., „Мерење перформанси ланаца снабдевања у индустрији алата“,
ФОН, Универзитет у Београду, 2015., ментор: проф. др Драган Васиљевић.

35. Станојевић, К., „Оптимално управљање залихама у индустрији прераде бакра“,
ФОН, Универзитет у Београду, 2015., ментор: доц. др Драгана Макајић-Николић.

36. Живић, М., „Систем планирања у предузећу, са акцентом на активностима
контролисања“, ФОН, Универзитет у Београду, 2015., ментор: проф. др Јасмина
Омербеговић-Бијеловић.

37. Јеремић, М., „Систем планирања у предузећу, са акцентом на пружању услуга“,
ФОН, Универзитет у Београду, 2015., ментор: проф. др Јасмина Омербеговић-
Бијеловић.

38. Манић, А., „Мерење и унапређење перформанси у ланцима снабдевања“, ФОН,
Универзитет у Београду, 2015., ментор: проф. др Драган Васиљевић.

39. Стевановић, К., „Избор и оптимизација раздвојених рута“, ФОН, Универзитет у
Београду, 2015., ментор: доц. др Гордана Савић.

40. Исаков, Д., „Сертификација према захтевима стандарда ИСО 9001 у
транзиционим земљама од 1994. до 2011. године“, ФОН, Универзитет у Београду,
2015., ментор: проф. др Ивана Мијатовић.

41. Мрдовић, С., „Поређење одабраних концепата за управљање ланцем снабдевања“,
ФОН, Универзитет у Београду, 2015., ментор: проф. др Драган Васиљевић.
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Ваннаставне активности за студенте

Од почетка рада на ФОН-у, учествује у организацији ваннаставних активности за

[…]

1.1., 2.4., 3.1., 3.2., 5.2., 5.6., 6.2., 7.11., 7.18., 7.22., 7.23., 7.26., 7.27., 7.28., 7.29., 7.30.,
7.31. и 7.32. Радови 1.1., 6.2., 7.30, 7.31. и 7.32. се баве темом планирања материјалних
потреба MRP (Material Requirements Planning). Представљање софтверских производа
за MRP и/или њихово поређење је извршено у радовима 7.30., 7.31. и 7.32. У раду 1.1.
дата је једна примена поступка избора урађеног по мери MRP образовних софтвера.
Затим, приказана је процедура обраде података за сваку позицију у MRP која укључује
и релацију укупних трошкова залиха за позиције у периоду планирања. Нови
динамички модел управљања залихама у условима стохастичке тражње и стохастичких
времена реализације је дат у 6.2. У раду 2.4. се постављају системске основе за
континуирано унапређење електронског одржавања. У том смислу се, полазећи од
истраживања својстава и примерености два приступа унапређењу пословних процеса,
Њутн-Картезијанског и комплексно-адаптивног, предлаже нови хибридни приступ који
обезбеђује робустност система уз значајно смањење укупног броја интерференција
између елемената система. На основама хибридног приступа унапређењу процеса
развијен је оригинални концепт електронског одржавања. У раду 5.2. се показују неке
могућности коришћења софтверских пакета класе ERP (Enterprise Resource Planning) и
LES (Logistics Execution Software) за подршку управљања процесима одржавања. У раду
7.23. представљен је поступак имплементације web портала за управљање одржавањем,
а у раду 5.6. указано је на могућности изнајмљивања система за рачунарско управљање
одржавањем CMMS (Computerized Maintenance Management System). Специфични
софтверски производи за одређивање редоследа послова, затим за управљање
пројектима су разматрани у радовима 7.26., 7.27., 7.28. и 7.29. Проблемом заштите
података у CPFR системима се бави рад 7.18. У радовима 3.2. и 7.22. период повраћаја
инвестиције се користи у спрези са анализом критичне тачке како би се извршио избор
одговарајућег мотора за ново возило.

У групу „Пројектовање ћелијских производних система“ се могу сврстати радови 2.1.,
7.14. и 7.15. У раду 2.1. пажња је усмерена на решавање проблема формирања
производних ћелија помоћу алата е-учења. Формирање производних ћелија је први
корак у пројектовању ћелијских производних система у оквиру кога се машине
групишу у машинске ћелије, а делови у фамилије делова, и то тако да се оствари
минимум међућелијских и унутарћелијских токова. Оригинални хеуристички
алгоритам (Similarity Coefficient-Based Heuristic SCBH algorithm), заснован на
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коефицијентима сличности, је предложен за решавање овог проблема. Он инкорпорише
чисте комбинаторне оптимизационе моделе за максимизацију збира коефицијената
сличности између парова машина/делова. Додатно, алат LAYOUT је понуђен као алат за
подршку за SCBH. Компаративна студија случајева је изведена да би се потврдиле
перформансе предложеног алгоритма SCBH и алата LAYOUT, а резултати су показали
да је њихова имплементација значајна за редуковање и међућелијских и
унутарћелијских токова. У радовима 7.14. и 7.15. се описују архитектура, улазни
подаци, програмски излази и разноврсност потенцијалних примена PFAST (Production
Flow Analysis and Simplification Toolkit) за пројектовање флексибилних и lean распореда
за радионице.

Групу „Уравнотежење производних и монтажних линија“ чине радови 3.3., 7.20. и
7.25. У раду 3.3. предложен је поступак решавања проблема уравнотежења
производних и монтажних линија заснован на више познатих хеуристика за
појединачни модел монтажне линије. Овај поступак имплеметиран је коришћењем
једног водећег образованог софтверског решења. У радовима 7.20. и 7.25. представљена
су софтверска решења за уравнотежење линије и/или извршено је њихово поређење.

У групу „Управљање одржавањем техничких система“ се могу сврстати радови 5.3.,
5.4. и 5.5. У оквиру ових радова приказана су својства одабраних модела одржавања
техничких система (5.3. и 5.5) и указано је на еволуцију система одржавања четврте
генерације и неколико трендова у управљању одржавањем техничких система (5.4. и
5.5).

Групу „Унапређење процеса у реверзној логистици“ чине радови 6.6., 7.17., 8.1. и 9.1. У
оквиру ових радова предложен је нови технолошки процес за рециклирање отпадне
гуме до комерцијалних компоненти на еколошки безбедан начин. Истраживања и сви
релевантни техничко-технолошки подаци везани за овај процес су проверени на
изграђеном пилот постројењу. На основу урађеног бизнис плана изградње и пуштања у
рад једног оваквог постројења у Винчи закључено је да би улагања у изградњу новог
постројења за рециклирање отпадне гуме била оправдана.

У групу „Модели компетенција менаџера и стандарди занимања у области
менаџмента логистике и ланаца снабдевања“ се могу сврстати радови 7.1. и 7.2. У
раду 7.1. се истражују компетенције менаџера логистике и ланца снабдевања које
послодавци у Републици Србији највише очекују. У овом смислу, реализовано је
истраживање пословних огласа из области менаџмента логистике и ланаца снабдевања
прикупљених на познатом домаћем претраживачу послова Инфостуд. За потребе овог
емпиријског истраживања је коришћена дедуктивна анализа садржаја. У раду 7.2. прво
је дат осврт на стандарде занимања из области менаџмента логистике и ланаца
снабдевања у оквиру унапређене верзије Међународне стандардне класификације
занимања из 2012. године. Затим су приказани успешни резултати стандардизације
занимања из ове области постигнути у Великој Британији и Канади. Такође, посебно су
анализирани резултати стандардизације занимања из ове области у државама са
простора бивше Југославије. На крају, истакнут је значај и потреба увођења стандарда
занимања из области менаџмента логистике и ланаца снабдевања у Републици Србији.

Е. Оцена испуњености услова

На основу анализе достављене документације, а имајући у виду научно-истраживачке,
стручне, наставне и остале активности кандидата описане у овом извештају, комисија
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констатује да кандидат др Биљана Цветић испуњава све услове прописане Законом о
високом образовању, Статутом Универзитета у Београду, Правилником о минималним
условима за стицање звања наставника на Универзитету у Београду, Правилником о
измена и допунама правилника о минималним условима за стицање звања наставника
на Универзитету у Београду и Статутом Факулетета организационих наука:
• Кандидат Биљана Цветић има научно звање доктора техничких наука – област

организационих наука стечено одбраном докторске дисертације из уже научне
области Рачунарски интегрисана производња и логистика на Факултету
организационих наука Универзитета у Београду.

• Кандидат, др Биљана Цветић, је одржала приступно предавање на тему „Утицај
савремених концепата и модела за управљање ланцима снабдевања на тржишну
конкурентност“ дана 6.11.2017. године на Факултету организационих наука које је
комисија позитивно оценила просечном оценом 4.67.

• Педагошки рад кандидата редовно је оцењиван високим оценама у студентским
анкетама, почев од школске 2004/05 године, од када држи вежбе на више предмета
из уже научне области Рачунарски интегрисана производња и логистика на ФОН-у
(укупна просечна оцена изнад 4.7, од када се користи скала од 1 до 5). Пет пута је
награђивана од стране руководства ФОН-а на основу резултата спроведених анкета
о вредновању педагошког рада наставника и сарадника.

• Биљана Цветић је објавила 5 радова у часописима са SCI или SSCI листе са импакт
фактором, од тога један рад категорије М22 и четири рада категорије М23, из уже
научне области Рачунарски интегрисана производња и логистика (Табела 2).

• Објавила је 6 радова категорије М33 и 32 рада категорије М63 на научним и
стручним скуповима у земљи и иностранству (Табела 2).

• Објавила је 3 рада категорије М51, 2 рада категорије М52 и 6 радова категорије
М53. Коаутор је једног уџбеника из уже научне области Рачунарски интегрисана
производња и логистика који је издао ФОН (Табела 2).

• Биљана Цветић је била члан организационих одбора, VII, VIII, IX и Х Скупа
привредника и научника, координатор организационог одбора VI Скупа
привредника и научника и секретар организационог одбора V Скупа привредника и
научника. Затим, била је члан техничког одбора 15. Међународног cимпозијума
ФОНа SymOrg 2016.

• Биљана Цветић је од избора у звање асистента учествовала у раду 41 комисије за
одбрану завршних радова на основним академским студијама.

• До сада је учествовала у 3 научно-истраживачка и стручна пројекта.
• Кандидат Биљана Цветић је била члан Савета факултета, члан Већа за мастер

академске студије и секретар Катедре за рачунарски интегрисану производњу и
логистику у неколико мандата.

• Кандидат од почетка рада на ФОН-у учествује у организацији различитих
ваннаставних активности за студенте операционог менаџмента, као и
заинтересоване студенте других студијских група ФОН-а.

• Кандидат, др Биљана Цветић, је одржала предавање по позиву у оквиру семинара
„Рачунарске науке и примењена математика“ на Математичком институту Српске
Академије Науке и Уметности (МИ САНУ) 2015. године.
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Табела 2. Резиме публикација др Биљане Цветић

Име и презиме:
др Биљана Цветић

Звање у које се бира:
Доцент

Ужа научна, односно
научна област за коју се
бира: Рачунарски
интегрисана производња
и логистика

Научне публикације Број публикација у којима је
једини или први аутор*

Број публикација у којима је
аутор, а није једини/први*

Рад у водећем научном часопису међународног
значаја објављен у целини (М21-М22) 1 -

Рад у научном часопису међународног значаја
објављен у целини (М23) 2 2

Рад у часопису међународног значаја верификованог
посебном одлуком (М24) - -

Рад у научном часопису међународног значаја (без
ИФ) објављен у целини - -

Рад у научном часопису националног значаја
објављен у целини (М50) 4 7

Рад у зборнику радова са међународног научног
скупа објављен у целини (М30) 4 2

Рад у зборнику радова са националног научног скупа
објављен у целини (М60) 24+1** 7

Монографија националног значаја (М42)
- -

Поглавље у монографији међународног значаја (М14)
Стручне публикације - -

Рад у стручном часопису или другој периодичној
публикацији стручног или општег карактера - 2

Уџбеник, практикум, збирка задатака или поглавље у
публикац. те врсте са више аутора - 1

Остале стручне публикације (пројекти, софтвер,
друго) - -

*Радови нису приказани у односу пре/после последњег избора/реизбора, јер кандидат до сада није био
у наставничком звању

**Напомена: после конференције по избору уредника унапређена верзија рада објављена у часопису
категорије М52

Ж. Закључак и предлог Комисије

На основу разматрања конкурсне документације, Комисија је утврдила да се на конкурс
за избор једног наставника у звање доцента за ужу научну област Рачунарски
интегрисана производња и логистика у предвиђеном року пријавио један кандидат др
Биљана Цветић. Кандидат испуњава све услове прописане Законом о високом
образовању, Статутом Универзитета у Београду, Правилником о минималним условима
за стицање звања наставника на Универзитету у Београду и Статутом Факулетета
организационих наука, за избор наставника у звање доцента.

Кандидат др Биљана Цветић, асистент, објавила је 5 радова у међународним научним
часописима са SCI или SSCI листе са импакт фактором, од тога један рад категорије
М22 и четири рада категорије М23, из уже научне области Рачунарски интегрисана
производња и логистика. Такође, објавила је 11 радова у националним часописима, 6
радова на међународним скуповима и 32 рада на националним скуповима. Коаутор је
једног уџбеника који припада ужој научној области за коју се кандидат бира. Кандидат,
др Биљана Цветић, одржала је приступно предавање на Факултету организационих
наука које је комисија позитивно оценила просечном оценом 4.67.

Кандидат, др Биљана Цветић, ради на Факултету организационих наука Универзитета у
Београду од 2004. године. Током овог периода учествовала је у извођењу вежби и
лабораторијских вежби, припреми наставног материјала, организацији испита и
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колоквијума на више предмета у оквиру основних, мастер и специјалистичких
академских студија, од којих су сви предмети у ужој научној области за коју се
кандидат бира. Истовремено, учествовала је у организацији различитих ваннаставних
активности за студенте операционог менаџмента, као и заинтересоване студенте других
студијских група ФОН-а.

У току досадашњег рада на Факултету организационих наука показала је изразите
склоности ка научно-истраживачком, стручном и педагошком раду. Оцене за
педагошки рад које је кандидат др Биљана Цветић добила од стране студената у
анонимним анкетама у протеклом периоду су биле високо изнад просека. Кандидат је
на основу резултата спроведених анкета о вредновању педагошког рада награђиван 5
пута од стране руководства Факултета организационих наука.

Комисија предлаже Изборном већу Факултета организационих наука Универзитета у
Београду да се др Биљана Цветић изабере у звање и на радно место доцента, на
одређено време од 5 (пет) година, са пуним радним временом, за ужу научну област
Рачунарски интегрисана производња и логистика.

У Београду, 20. новембра 2017. године

ЧЛАНОВИ КОМИСИЈЕ

________________________________________________
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