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Декану Факултета организационих наука,

Универзитета у Београду

Изборном већу Факултета организационих наука
Предмет: Избор једног сарадника у звање сарадника у настави за ужу научну област Информационе технологије
Одлуком Изборног већа Факултета организационих наука 05-02 бр. 4/70 од 29.09.2017. године, расписан је конкурс за избор једног сарадника у звање сарадника у настави, на одређено време од једне године, са пуним радним временом, за ужу научну област Информационе технологије.

Одлуком Изборног већа Факултета организационих наука 05-02 бр. 4/86 од 16.10.2017. године, именовани смо за чланове Комисије за припрему Извештаја о пријављеним кандидатима, у следећем саставу:
1. др Дејан Симић, редовни професор ФОН-а, Универзитета у Београду – председник

2. др Мирослав Миновић, ванредни професор ФОН-а, Универзитета у Београду – члан

3. др Бошко Николић, редовни професор Електротехничког факултета, Универзитета у Београду – члан
На основу увида у достављени конкурсни материјал, Комисија упућује Декану и Изборном већу Факултета следећи
И З В Е Ш Т А Ј
Конкурс за избор једног сарадника у звање сарадника у настави за ужу научну област Информационе технологије објављен је у огласним новинама Националне службе за запошљавање „Послови“, бр. 748 од 25.10.2017. године са роком трајања од 15 дана.

У предвиђеном року пријављена је кандидаткиња Мина Марјановић.
1. ПОДАЦИ О КАНДИДАТУ
1.1. Кандидат Мина Марјановић
1.1.1. Биографски подаци и подаци о образовању
Mина Марјановић рођена је 14.08.1994. у Београду. Основну школу „Јосиф Панчић“ у Београду завршила је 2009. године са одличним успехом. Средњу школу, XIII београдску гимназију завршила је 2013. године са одличним успехом. Након тога, 2013. године уписује Факултет организационих наука, Универзитет у Београду, на студијском програму Информациони системи и технологије, који завршава 2017. године, са просеком 9.42 (девет и 42/100). Кандидаткиња има напредна знања енглеског и шпанског језика и основно знање француског језика.
Носилац је стипендије коју додељује Фонд за младе таленте за стипендирање најбољих студената завршне године у Републици Србији. Током студирања била је добитница стипендије коју додељује Министарство просвете, науке и технолошког развоја.

1.1.2. Радно и наставно искуство
За време основних студија, од октобра 2016. године до јануара 2017. године била је ангажована као студент демонстратор Катедре за информационе технологије на два предмета:
· Основе информационо комуникационих технологија на првој години основних академских студија и
· Рачунарске мреже и телекомуникације на трећој години основних академских студија,
где је учествовала у извођењу лабораторијских вежби, као и организацији колоквијума и испита.
Оцењена је од стране студената високим оценама, између 4 и 5, на скали од 1 до 5, о чему постоји писана евиденција на Факултету организационих наука.
1.1.3. Остали биографски подаци
Кандидаткиња Мина Марјановић уписала је одсек – студијски програм под називом Информациони системи и технологије на Мастер академским студијама на Факултету организационих наука у Београду (Универзитет у Београду) школске 2017/2018. године.
2. ЗАКЉУЧАК И ПРЕДЛОГ КОМИСИЈЕ
На основу увида у достављену документацију, Комисија је констатовала да је кандидаткиња Мина Марјановић поднела документа за пријављивање по објављеном конкурсу. Кандидаткиња Мина Марјановић задовољава формалне услове конкурса предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета организационих наука за избор у звање сарадника у настави.
Према томе, закључак Комисије је да једини пријављени кандидат Мина Марјановић испуњава све услове за избор у звање сарадника у настави прописан Законом о високом образовању и Статутом Факултета организационих наука. Кандидаткиња Мина Марјановић је завршила основне студије са просечном оценом 9.42 (девет и 42/100), уписала је мастер академске студије и поседује одговарајућу научну, стручну и педагошку оспособљеност.
На основу свега наведеног, Комисија предлаже Декану и Изборном већу Факултета организационих наука да се кандидаткиња Мина Марјановић изабере у звање сарадника у настави за ужу научну област Информационе технологије, на одређено време од годину дана, са пуним радним временом.

У Београду,

Дана 27.11.2017. године

Комисија:
______________________________________
др Дејан Симић, редовни професор
Факултета организационих наука, Универзитета у Београду – председник
______________________________________
др Мирослав Миновић, ванредни професор
Факултета организационих наука, Универзитета у Београду – члан
_____________________________________
др Бошко Николић, редовни професор
Електротехничког факултета, Универзитета у Београду – члан
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